
 
                                                                                                           č. j.:  NPU-430/327/2020 

1 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 3029H1190053  
uzavřené dne 18. 3. 2019 

        
 
 

Národní památkový ústav  
státní příspěvková organizace  
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333  
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích,  
bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 30003-60039011/0710 
 
Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
OHL ŽS, a.s. 
IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 
Se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
Zastoupený: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ředitelem Divize J-Čechy, na základě pověření  
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 8010-503087443/0300 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Doručovací adresa: 
OHL ŽS, a.s., Divize J-Čechy, Vrbenská 2, 370 01 České Budějovice 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ředitel Divize J-Čechy  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, vedoucí realizačního týmu 
 
uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
tento  

 
 
 



 
                                                                                                           č. j.:  NPU-430/327/2020 

2 

 

 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 18. 3. 2019 smlouvu o dílo, č. smlouvy 

3029H1190053, č. j. NPU-430/11312/2019,  kterou se zhotovitel zavázal zhotovitele provést 

pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavební dílo, kterým je  projekt realizovaný za 

finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního projektu (IROP), specifikovaného 

cíle 3.1 pod reg. č. CZ.06.3.33/0.0/15_015/0000350 NKP SZ Vimperk  „Horní zámek Vimperk 

(Winterberg) – Probouzení zimního zámku“. 

2. V souladu s čl. VI. odst. 4 až odst. 8  uzavírají výše uvedené smluvní strany tento dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo.    

3. V průběhu provádění díla byly zjištěny nové skutečnosti, z nichž vyplynula potřeba 

následujících změn ve způsobu provádění díla a v rozsahu prací nezbytných pro realizaci a 

dokončení díla: 

a) Při realizaci stavebních prací bylo zjištěno, že dřevokazná houba napadla větší část 

ploch a konstrukcí než bylo zjištěno při průzkumu, který proběhl před zahájením 

projektu. Pro dokončení projektu je nezbytné provést likvidaci dřevomorky na všech 

napadaných konstrukcích, jelikož dřevokazná houba napadla částečně i kachlová 

kamna, což vyžaduje demontáž napadených kamen a jejich následné složení, 

podrobnosti změn uvádí změnový list ZL 01 a ZL 02.  

b) Součástí díla je mimo jiné i realizace zemních prací spojených s ukládáním areálových 

sítí, při jejich provádění bylo zjištěno, že sítě budou uloženy v bezprostřední blízkosti 

mostu, jehož stav si vyžádá opravu bezprostředně po dokončení projektu, který je 

předmětem smlouvy o dílo. Vzhledem k tomu, že sítě budou ukládány v mírném 

svahu, hrozí jejich sesunutí při realizaci opravy mostu. Aby se zamezilo poškození sítí a 

jejich sesunutí, je proto nutné vybudovat opěrnou zeď pod úrovní terénu, která 

zabezpečí uložené sítě proti sesunutí, podrobnosti uvádí změnový list ZL 03.  

c) Při pokládání areálových sítí v části jižního křídla zámku musela být oproti původnímu 

záměru změněna kanalizační vpusť, kdy namísto plastové musí být vpusť vyzděna. 

Zemní práce kolem jižního křídla zámku dále odhalily propadání obvodové zdi, tato 

nestabilita má mimo jiné za následek praskání fasády, podrobnosti uvádí změnový list 

ZL 05. 

 

Článek II. 

Předmět dodatku – určení díla 

1. Článek. II. odst. 3 smlouvy o dílo specifikoval, že předmětem díla je provedení veškerých 

stavebních prací, restaurátorských prací a odborných oprav specifikovaných uvedenými 

dokumenty. Tímto dodatkem se původní ustanovení čl. II. odst. 3 v plném rozsahu ruší a 

nahrazuje tímto: 

Předmětem díla je provedení veškerých stavebních prací, restaurátorských prací a odborných 



 
                                                                                                           č. j.:  NPU-430/327/2020 

3 

 

oprav, tak jak jsou specifikovány těmito dokumenty: 
a) projektová dokumentace: NKP Státní zámek Vimperk – Horní zámek Vimperk (Winterberg) 

Probouzení zimního zámku“ vypracovaná Projektovým atelierem pro architekturu a 
pozemní stavby spol. s r.o., č. zakázky: 3029H1170028, listopad 2017, (dále též „PD“ nebo 
„projektová dokumentace“), 

b) zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky zadané prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje N006/18/V00026508  (dále též ZD), 

c) cenová nabídka zhotovitele, oceněný výkaz výměr - položkový rozpočet, zpracované dle 
platné cenové soustavy URS nebo RTS v rozpočtovém formátu pdf, a v elektronickém 
formátu, který musí být výstupem rozpočtového programu ve formátech např. *XC4, *xls, 
*esoupis, *unixml, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpočtového softwaru + specifikace 
restaurátorských prací + krycí list,  

d) závazná stanoviska vydaná orgánem státní památkové péče Krajského úřadu Jihočeského 
kraje, odboru kultury a památkové péče pod č. j.: KUJCK87319/2018 OKPP ze dne 28.6.2018 
a KUJCK 106829/2018 OKPP ze dne 17. 8.2018, 

e) ohlášení stavebních prací vydané Městským úřadem Vimperk, Odbor výstavby a územního 
plánování pod č. j. VÚP/10901/16-LAI-2236/2016, 

f) změnové listy č. ZL 01, ZL 02, ZL 03, ZL 05. 

 

 
Článek III. 
Cena díla 

 
1. Článkem VI. – cena díla byla v odst. 1 sjednaná cena díla za řádně a včas dokončené a 

objednateli předané dílo v návaznosti na nabídku zhotovitele ve výši 67 364 530 Kč bez DPH + 
14 146 551 Kč DPH = 81 511 081 Kč včetně DPH (slovy: osmdesát jeden milion pět set jedenáct 
tisíc osmdesát jedna korun českých). 

2. Tímto dodatkem se v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 4 mění článek IV. odst. 1, a to tak, že 
nově zní čl. VI. odst. 1 takto:   
Cena za řádně a včas dokončené a objednateli předané dílo je v návaznosti na nabídku 
zhotovitele a změnové listy ZL 01, ZL 02, ZL 03, ZL 05 sjednané pevnou cenou ve výši: 

 
                          68 921 847 Kč bez DPH + 14 473 587, 57 Kč DPH = 83 395 434, 57 Kč včetně DPH 

(slovy: osmdesát tři miliony tři sta devadesát pět tisíc čtyři sta třicet čtyři korun 
českých padesátsedm haléřů) 

a) Na základě změnového listu ZL 01 se cena sjednaná smlouvou o dílo mění o částku  
72.164,00 Kč bez DPH + 15.154,44 DPH = celkem 87.318,44 Kč (slovy: osmdesát 
sedmtisíctřistaosmnáctkorun českých čtyřicetčtyři haléřů). 

b) Na základě změnového listu ZL 02 se cena sjednaná smlouvou o dílo mění o částku 
861.640,00 Kč bez DPH, + 180.944,40 DPH = celkem 1.042.584,40 Kč (slovy: 
jedenmiliončtyřicetdvatisícpětsetosmdesátčtyřikorun českých čtyřicet haléřů). 

c) Na základě změnového listu ZL 03 se cena sjednaná smlouvou o dílo mění o částku 
448.838,00 Kč bez DPH, + 94.255,98 DPH = celkem 543.093,98 Kč (slovy: 
pětsetčtyřicettřitisícedevadesáttřikorun českých devadesátosm haléřů). 

d) Na základě změnového listu ZL 05 se cena sjednaná smlouvou o dílo mění o částku 
174.675,00 Kč bez DPH, + 36.681,75 DPH = celkem 211.356,75 Kč (slovy: 
dvěstějedenácttisíctřistapadesátšestkorun českých sedmdesátpět haléřů). 

 



 
                                                                                                           č. j.:  NPU-430/327/2020 

4 

 

 
 

NPÚ se při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani a nemůže 
uplatňovat odpočet DPH, tj. nemůže být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek IV. 

Poddodávky 

Smluvní strany prohlašují, že v souladu s  čl. IV. odst. 1 smlouvy sjednaly změnu některých 

poddodavatelů, uvedených v příloze č. 7 smlouvy o dílo. Přílohou č. 5 tohoto dodatku je 

aktualizovaný seznam poddodavatelů prostřednictvím, kterých bude zhotovitel plnit část předmětu 

smlouvy o dílo. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou vyhotoveních tohoto dodatku.  

2. Ustanovení smlouvy přímo nedotčená v tomto dodatku zůstávají beze změn.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na 

vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich svobodné, omylu prosté 

vůle. Smluvní strany prohlašují, že nebyl uzavřen v tísni nebo za jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz svého souhlasu se zněním dodatku č. 1 připojují svoje podpisy.  

 
Příloha č. 1 – Změnový list ZL 01 
Příloha č. 2 – Změnový list ZL 02 
Příloha č. 3 – Změnový list ZL 03 
Příloha č. 4 – Změnový list ZL 05 
Příloha č. 5 – Aktualizovaný seznam poddodavatelů, včetně dokladů  
 
V Českých Budějovicích dne 6. 1. 2020            V Českých Budějovicích dne 6. 1. 2020 
  
 
 
 
      ………………………………….   …………………………………                                                         
    

        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.            XXXXXXXXX XXXXXXXXX,  
        ředitel NPÚ, ÚPS v Č. Budějovicích                                                  ředitel Divize J-Čechy          


